
2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

3月17日(日) 更新と失効 3月3日(日)

3月27日(水) 更新 3月13日(水)

4月3日(水) 更新 3月20日(水)

4月10日(水) 更新 3月27日(水)

4月13日(土) 更新と失効 3月30日(土)

4月17日(水) 更新 4月3日(水)

4月24日(水) 更新 4月10日(水)

5月6日(月) 更新と失効 4月22日(月)

5月15日(水) 更新 5月1日(水)

5月22日(水) 更新 5月8日(水)

5月29日(水) 更新 5月15日(水)

6月5日(水) 更新 5月22日(水)

6月8日(土) 更新と失効 5月25日(土)

6月12日(水) 更新 5月29日(水)

6月19日(水) 更新 6月5日(水)

6月26日(水) 更新 6月12日(水)

6月29日(土) 更新と失効 6月15日(土)

更新

更新と失効

4月11日(木) 更新 3月28日(木)

更新

更新と失効

5月8日(水) 更新と失効 4月24日(水)

更新

更新と失効

6月13日(木) 更新と失効 5月30日(木)

更新

更新と失効

4月16日(火) 更新と失効 4月2日(火)

6月1日(土) 更新と失効 5月18日(土)

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

東京都港区

5月12日(日)

3月23日(土)

4月28日(日)

18:30

18:30

18:30

10:00

18:30

18:30

18:30

10:00

13:00

13:00

5月11日(土)

6月15日(土)

9:30
東京都渋谷区

10:00

13:00

10:00

きゅりあん

10:00

13:00

3月9日(土)

【更新/失効】講習開催日程表 1/7

開催時間

東京都

田中田村町ビル　会議室

家庭クラブ会館　ホール

4月13日(土)

金属労働会館 301･302

9:30

10:00

18:30

10:00

18:30

3月16日(土)
10:00

13:00

10:00

10:00

13:00

18:30

18:30

10:00

18:30

18:30

10:00

13:00
6月29日(土)

5月25日(土)

東京都渋谷区

東京都品川区

4月27日(土)

3月2日(土)

4月9日(火) 3月26日(火)

4月21日(日) 4月7日(日)

14:00

10:00

13:00

10:00

14:00



2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

東京都立川市 6月23日(日) 更新と失効 6月9日(日)

3月15日(金) 更新 3月1日(金)

3月19日(火) 更新と失効 3月5日(火)

3月22日(金) 更新 3月8日(金)

更新と失効

更新

3月26日(火) 更新と失効 3月12日(火)

3月29日(金) 更新 3月15日(金)

4月6日(土) 更新と失効 3月23日(土)

4月9日(火) 更新と失効 3月26日(火)

4月12日(金) 更新 3月29日(金)

4月16日(火) 更新と失効 4月2日(火)

4月19日(金) 更新 4月5日(金)

4月20日(土) 更新と失効 4月6日(土)

4月23日(火) 更新と失効 4月9日(火)

4月26日(金) 更新 4月12日(金)

4月30日(火) 更新と失効 4月16日(火)

5月7日(火) 更新と失効 4月23日(火)

5月10日(金) 更新 4月26日(金)

5月11日(土) 更新と失効 4月27日(土)

5月14日(火) 更新と失効 4月30日(火)

5月17日(金) 更新 5月3日(金)

3月2日(土)

3月10日(日)

10:00

13:00

10:00

10:00

13:00

東京都葛飾区

5月30日(木) 5月16日(木)

6月11日(火)

10:00

13:00
3月16日(土)

カメリアプラザ 9階 第2研修室

東京都江東区
10:00

13:00
4月7日(日) 3月24日(日)

18:30

10:00

13:00

10:00

13:00

18:30

10:00

10:00

10:00

かつしかシンフォニーヒルズ 　別館 4階 ラベンダー

10:00

10:00

10:00

5月28日(火)

6月8日(土)

14:00

10:00

10:00

10:00

トヨタドライビングスクール東京 本館3階 ホール

10:00

13:00

5月12日(日)

6月16日(日)

5月26日(日)

6月30日(日)

10:00

18:30

10:00

6月22日(土)

8:30

10:00

10:00

10:00

神奈川県

AーPLACE馬車道 3階 大会議室

3月24日(日)

10:00

10:00

【更新/失効】講習開催日程表 2/7

開催時間

東京都

きゅりあん

東京都品川区

神奈川県横浜市中区



2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

5月19日(日) 更新と失効 5月5日(日)

5月21日(火) 更新と失効 5月7日(火)

5月24日(金) 更新 5月10日(金)

5月28日(火) 更新と失効 5月14日(火)

更新と失効

更新

6月4日(火) 更新と失効 5月21日(火)

6月7日(金) 更新 5月24日(金)

更新と失効

更新

6月11日(火) 更新と失効 5月28日(火)

6月14日(金) 更新 5月31日(金)

6月18日(火) 更新と失効 6月4日(火)

6月21日(金) 更新 6月7日(金)

6月25日(火) 更新と失効 6月11日(火)

6月28日(金) 更新 6月14日(金)

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

神奈川県藤沢市 6月13日(木) 更新と失効 5月30日(木)

神奈川県藤沢市

藤沢商工会館ミナパーク 502会議室

3月2日(土)

横浜ベイサイドマリーナ　センターハウス 2階 研修室

10:00

13:00
3月20日(水)

平塚商工会議所 2階 第1・2会議室

3月6日(水)

10:00

13:00

13:00

10:00

10:00

13:00
6月8日(土) 5月25日(土)

神奈川県横浜市金沢区

10:00

13:00

10:00

13:00

4月21日(日)

5月19日(日)

4月7日(日)

5月5日(日)

6月16日(日)

10:00

13:00

10:00

18:30

10:00

14:00

10:00

8:30

10:00

10:00

10:00

13:00
3月16日(土)

10:00

13:00

10:00

4月28日(日)

5月26日(日)

6月30日(日)

江ノ島ビュータワー 6階

神奈川県平塚市

6月15日(土) 6月1日(土)

4月14日(日)

5月12日(日)

10:00

10:00

10:00

10:00

8:30

10:00

6月1日(土) 5月18日(土)

6月9日(日) 5月26日(日)

10:00

14:00

【更新/失効】講習開催日程表 3/7

開催時間

神奈川県

AーPLACE馬車道 3階 大会議室

神奈川県横浜市中区



2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

4月21日(日) 更新と失効 4月7日(日)

6月16日(日) 更新 6月2日(日)

神奈川県三浦市 4月13日(土) 更新と失効 3月30日(土)

更新

更新と失効

神奈川県小田原市 6月2日(日) 更新と失効 5月19日(日)

3月23日(土) 更新と失効 3月9日(土)

更新と失効

更新

更新と失効

更新

神奈川県足柄下郡真鶴町 4月10日(水) 更新と失効 3月27日(水)

神奈川県足柄下郡箱根町 6月25日(火) 更新と失効 6月11日(火)

4月10日(水) 更新と失効 3月27日(水)

5月15日(水) 更新と失効 5月1日(水)

更新

更新と失効

4月6日(土)

6月22日(土)

神奈川県三浦郡葉山町

10:00

13:00

相模原市立産業会館 3階 大研修室

千葉県

マリーナ千葉 2階 第1講習室

シティマリーナ・ヴェラシス 会議室

真鶴町民センター 講義室

5月19日(日)6月2日(日)

10:00

5月27日(月)

10:00

10:00

4月14日(日)

5月19日(日)

6月9日(日)

神奈川県相模原市

神奈川県横須賀市

葉山マリーナ 3階　エメラルドルーム

三崎水産物地方卸売市場 新館7階 大会議室

6月10日(月)

10:00
3月17日(日)

13:00

bono相模大野ユニコムプラザさがみはら 3階 セミナールーム2

3月3日(日)

10:00

13:00

6月8日(土)

3月31日(日)

5月5日(日)

5月26日(日)

10:00

13:00

10:00

13:00

10:00

13:00

14:00

10:00
神奈川県相模原市

9:30

14:00

箱根町総合体育館〔レイクアリーナ箱根〕 2階 会議室

10:00

14:00

10:00

14:00

3月23日(土)

10:00

おだわら市民交流センターUMECO 第1～3会議室

10:00

千葉県千葉市中央区

【更新/失効】講習開催日程表 4/7

開催時間

神奈川県



2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

千葉県木更津市 5月22日(水) 更新と失効 5月8日(水)

更新

更新と失効

更新

更新と失効

千葉県夷隅郡御宿町 5月18日(土) 更新と失効 5月4日(土)

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

4月25日(木) 更新 4月11日(木)

更新

更新と失効

5月23日(木) 更新 5月9日(木)

更新

更新と失効

更新

更新と失効

4月20日(土)

5月26日(日)

6月30日(日)

10:00

13:00

10:00

13:00

10:00

13:00

10:00

13:00
3月24日(日)

木更津市民会館 1階 中ﾎｰﾙ

10:00

13:00
5月19日(日)6月2日(日)

4月21日(日)5月5日(日)
10:00

13:00
千葉県鴨川市

9:00

10:00

13:00

10:00

13:00

千葉県木更津市

3月10日(日)

千葉市文化センター 5階 セミナー室

10:00

13:00

埼玉県

4月6日(土)

5月12日(日)

6月16日(日)

千葉県

3月28日(木)

4月6日(土)

4月30日(火)

5月11日(土)

5月21日(火)

3月31日(日)

6月9日(日)

4月14日(日)

6月23日(日)

ソニックシティ

鴨川市文化体育館 会議室

御宿岩和田漁業協同組合 2階 会議室

銚子マリーナ 会議室

木更津商工会館 3階 研修室

9:30

3月6日(水)3月20日(水)

10:00

13:00

10:00

13:00

18:30

10:00

13:00

18:30

10:00

13:00

10:00

13:00
6月4日(火)

4月11日(木)

4月20日(土)

5月14日(火)

5月25日(土)

千葉県千葉市中央区

千葉県銚子市

埼玉県さいたま市

【更新/失効】講習開催日程表 5/7

開催時間



2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

更新

更新と失効

6月27日(木) 更新 6月13日(木)

3月20日(水) 更新 3月6日(水)

6月1日(土) 更新と失効 5月18日(土)

埼玉県羽生市 3月30日(土) 更新と失効 3月16日(土)

埼玉県桶川市 5月26日(日) 更新 5月12日(日)

更新と失効

更新

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

4月7日(日) 更新と失効 3月24日(日)

5月18日(土) 更新と失効 5月4日(土)

6月14日(金) 更新と失効 5月31日(金)

4月15日(月) 更新と失効 4月1日(月)

更新

更新と失効

更新

更新と失効

3月31日(日) 更新と失効 3月17日(日)

5月25日(土) 更新と失効 5月11日(土)

4月7日(日)

4月28日(日)

6月2日(日)

10:00

13:00
6月30日(日) 6月16日(日)

茨城県水戸市

10:00

13:00

9:30

9:30

9:30

10:00

10:00

13:00

イオンモール佐野新都市 1階　イオンホール

10:30

栃木県

栃木県教育会館 5階 小ホール

ザ・ヒロサワ・シティ会館〔茨城県立県民文化センター〕 　分館1階 集会室8号

茨城県

亀城プラザ

10:30

潮来ホテル 1階 会議室

10:00

13:00
3月10日(日)

ベニバナウォーク桶川 2階会議室（セリア隣）

18:30

川口駅前市民ホールフレンディア〔キュポ・ラ4階〕 A・B

10:00

イオンモール羽生 2階　イオンホール

6月2日(日)

14:00
埼玉県川口市

埼玉県さいたま市

10:00

13:00

18:30

6月16日(日)

ソニックシティ

【更新/失効】講習開催日程表 6/7

開催時間

埼玉県

久喜総合文化会館サイエンスホール 2階 　視聴覚ライブラリー

埼玉県久喜市 4月14日(日)
10:00

3月31日(日)
14:00

3月24日(日)

10:00

13:00

5月12日(日)

6月23日(日)

4月28日(日)

6月9日(日)

10:30
栃木県佐野市

10:00

13:00

10:00

13:00

4月21日(日)

5月12日(日)

6月16日(日)

茨城県土浦市

茨城県潮来市

栃木県宇都宮市



2024年

市町村名 開催日 講習の種類 書類締切日

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

更新

更新と失効

3月24日(日) 更新と失効 3月10日(日)

6月23日(日) 更新と失効 6月9日(日)

4月21日(日) 更新と失効 4月7日(日)

5月12日(日) 更新と失効 4月28日(日)

6月2日(日) 更新と失効 5月19日(日)

群馬県太田市 4月28日(日) 更新と失効 4月14日(日)

4月2日(火) 更新と失効 3月19日(火)

5月7日(火) 更新と失効 4月23日(火)

6月4日(火) 更新と失効 5月21日(火)

静岡県下田市 5月10日(金) 更新 4月26日(金)

山梨県甲府市 4月7日(日) 更新と失効 3月24日(日)

4月6日(土) 更新と失効 3月23日(土)

5月13日(月) 更新と失効 4月29日(月)

※会場の収容人数に限りがありますので、定員となり次第締め切らせていただく場合がございます。

※当該講習は開催施設とは一切関係ございませんので、会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。

山中湖畔荘〔ホテル清渓〕 第2会議室

群馬県

ビエント高崎〔問屋街センター〕 本館

10:00

4月14日(日) 3月31日(日)

5月19日(日) 5月5日(日)

5月26日(日)

群馬県高崎市

【更新/失効】講習開催日程表 7/7

開催時間

3月3日(日)

太田市藪塚本町文化ホール 1階リハーサル室

10:00

13:00
3月17日(日)

10:30

けやきウォーク前橋 2階 けやきホール

10:00

13:00

10:00

13:00

6月9日(日)
13:00

イオンモール高崎 イオンホール2階

10:30
群馬県高崎市

10:30

10:30

14:00

10:00
山梨県南都留郡山中湖村

14:00

山梨県

10:30

群馬県前橋市

13:00

18:00

18:00

18:00

18:00

静岡県

熱海マリーナ株式会社 2階 会議室

YCC県民文化ホール〔山梨県立県民文化ホール〕　3階 会議室

柿崎公民館 (三島神社となり）

静岡県熱海市


