

【更新/失効】講習開催日程表 1/5

市町村名	開催日	開催時間	講習の種類	書類締切日
東京都				
田中田村町ビル 会議室				
東京都港区	5月6日(月)	10:00	更新と失効	4月22日(月)
	5月15日(水)	18:30	更新	5月1日(水)
	5月22日(水)	18:30	更新	5月8日(水)
	5月29日(水)	18:30	更新	5月15日(水)
	6月5日(水)	18:30	更新	5月22日(水)
	6月8日(土)	10:00	更新と失効	5月25日(土)
	6月12日(水)	18:30	更新	5月29日(水)
	6月19日(水)	18:30	更新	6月5日(水)
	6月26日(水)	18:30	更新	6月12日(水)
	6月29日(土)	10:00	更新と失効	6月15日(土)
家庭クラブ会館 ホール				
東京都渋谷区	5月8日(水)	14:00	更新と失効	4月24日(水)
	5月25日(土)	10:00	更新	5月11日(土)
		13:00	更新と失効	
	6月13日(木)	14:00	更新と失効	5月30日(木)
	6月29日(土)	10:00	更新	6月15日(土)
		13:00	更新と失効	
金属労働会館 301・302				
東京都渋谷区	6月1日(土)	9:30	更新と失効	5月18日(土)
きゅりあん				
東京都品川区	5月12日(日)	10:00	更新	4月28日(日)
		13:00	更新と失効	
	5月30日(木)	10:00	更新	5月16日(木)
		13:00	更新と失効	
	6月11日(火)	10:00	更新	5月28日(火)
		13:00	更新と失効	
	6月22日(土)	10:00	更新	6月8日(土)
		13:00	更新と失効	
かつしかシンフォニーヒルズ 別館 4階 ラベンダー				
東京都葛飾区	5月26日(日)	10:00	更新	5月12日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月30日(日)	10:00	更新	6月16日(日)
		13:00	更新と失効	
トヨタドライビングスクール東京 本館3階 ホール				
東京都立川市	6月23日(日)	10:00	更新と失効	6月9日(日)

【更新/失効】講習開催日程表 2/5

市町村名	開催日	開催時間	講習の種類	書類締切日
神奈川県				
A—PLACE馬車道 3階 大会議室				
神奈川県横浜市中区	5月7日(火)	10:00	更新と失効	4月23日(火)
	5月10日(金)	18:30	更新	4月26日(金)
	5月11日(土)	10:00	更新と失効	4月27日(土)
	5月14日(火)	10:00	更新と失効	4月30日(火)
	5月17日(金)	10:00	更新	5月3日(金)
	5月19日(日)	10:00	更新と失効	5月5日(日)
	5月21日(火)	8:30	更新と失効	5月7日(火)
	5月24日(金)	10:00	更新	5月10日(金)
	5月28日(火)	10:00	更新と失効	5月14日(火)
	6月1日(土)	10:00	更新と失効	5月18日(土)
		14:00	更新	
	6月4日(火)	10:00	更新と失効	5月21日(火)
	6月7日(金)	18:30	更新	5月24日(金)
	6月9日(日)	10:00	更新と失効	5月26日(日)
		14:00	更新	
	6月11日(火)	10:00	更新と失効	5月28日(火)
	6月14日(金)	10:00	更新	5月31日(金)
	6月18日(火)	10:00	更新と失効	6月4日(火)
	6月21日(金)	10:00	更新	6月7日(金)
	6月25日(火)	8:30	更新と失効	6月11日(火)
6月28日(金)	10:00	更新	6月14日(金)	
横浜ベイサイドマリーナ センターハウス 2階 研修室				
神奈川県横浜市金沢区	6月8日(土)	10:00	更新	5月25日(土)
		13:00	更新と失効	
平塚商工会議所 2階 第1・2会議室				
神奈川県平塚市	5月19日(日)	10:00	更新	5月5日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月15日(土)	10:00	更新	6月1日(土)
		13:00	更新と失効	
江ノ島ビュータワー 6階				
神奈川県藤沢市	5月26日(日)	10:00	更新	5月12日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月30日(日)	10:00	更新	6月16日(日)
		13:00	更新と失効	
藤沢商工会館ミナパーク 502会議室				
神奈川県藤沢市	6月13日(木)	10:00	更新と失効	5月30日(木)
相模原市立産業会館 3階 大研修室				
神奈川県相模原市	5月19日(日)	10:00	更新	5月5日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月9日(日)	10:00	更新	5月26日(日)
		13:00	更新と失効	

【更新/失効】講習開催日程表 3/5

市町村名	開催日	開催時間	講習の種類	書類締切日
神奈川県				
bono相模大野ユニコムプラザさがみはら 3階 セミナールーム2				
神奈川県相模原市	6月16日(日)	10:00	更新	6月2日(日)
シティマリーナ・ヴェラシス 会議室				
神奈川県横須賀市	6月2日(日)	10:00	更新	5月19日(日)
		13:00	更新と失効	
おだわら市民交流センターUMECO 第1~3会議室				
神奈川県小田原市	6月2日(日)	10:00	更新と失効	5月19日(日)
葉山マリーナ 3階 エメラルドルーム				
神奈川県三浦郡葉山町	6月22日(土)	10:00	更新と失効	6月8日(土)
		14:00	更新	
箱根町総合体育館〔レイクアリーナ箱根〕2階 会議室				
神奈川県足柄下郡箱根町	6月25日(火)	14:00	更新と失効	6月11日(火)
千葉県				
マリーナ千葉 2階 第1講習室				
千葉県千葉市中央区	5月15日(水)	10:00	更新と失効	5月1日(水)
	6月10日(月)	10:00	更新	5月27日(月)
		13:00	更新と失効	
千葉市文化センター 5階 セミナー室				
千葉県千葉市中央区	5月26日(日)	10:00	更新	5月12日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月30日(日)	10:00	更新	6月16日(日)
		13:00	更新と失効	
木更津市民会館 1階 中ホール				
千葉県木更津市	6月23日(日)	10:00	更新	6月9日(日)
		13:00	更新と失効	
木更津商工会館 3階 研修室				
千葉県木更津市	5月22日(水)	9:30	更新と失効	5月8日(水)
銚子マリーナ 会議室				
千葉県銚子市	6月2日(日)	10:00	更新	5月19日(日)
		13:00	更新と失効	
鴨川市文化体育館 会議室				
千葉県鴨川市	5月5日(日)	10:00	更新	4月21日(日)
		13:00	更新と失効	
御宿岩和田漁業協同組合 2階 会議室				
千葉県夷隅郡御宿町	5月18日(土)	9:00	更新と失効	5月4日(土)

【更新/失効】講習開催日程表 4/5

市町村名	開催日	開催時間	講習の種類	書類締切日
埼玉県				
ソニックシティ				
埼玉県さいたま市	5月14日(火)	10:00	更新	4月30日(火)
		13:00	更新と失効	
	5月23日(木)	18:30	更新	5月9日(木)
	5月25日(土)	10:00	更新	5月11日(土)
		13:00	更新と失効	
	6月4日(火)	10:00	更新	5月21日(火)
		13:00	更新と失効	
	6月16日(日)	10:00	更新	6月2日(日)
13:00		更新と失効		
6月27日(木)	18:30	更新	6月13日(木)	
川口駅前市民ホールフレンジア[キュポ・ラ4階] A・B				
埼玉県川口市	6月1日(土)	14:00	更新と失効	5月18日(土)
ベニバナウォーク桶川 2階会議室(セリア隣)				
埼玉県桶川市	5月26日(日)	18:30	更新	5月12日(日)
茨城県				
亀城プラザ				
茨城県土浦市	5月12日(日)	10:00	更新	4月28日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月16日(日)	10:00	更新	6月2日(日)
		13:00	更新と失効	
ザ・ヒロサワ・シティ会館[茨城県立県民文化センター] 分館1階 集会室8号				
茨城県水戸市	6月30日(日)	10:00	更新	6月16日(日)
		13:00	更新と失効	
潮来ホテル 1階 会議室				
茨城県潮来市	5月18日(土)	9:30	更新と失効	5月4日(土)
	6月14日(金)	9:30	更新と失効	5月31日(金)
栃木県				
栃木県教育会館 5階 小ホール				
栃木県宇都宮市	5月12日(日)	10:00	更新	4月28日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月23日(日)	10:00	更新	6月9日(日)
		13:00	更新と失効	
イオンモール佐野新都市 1階 イオンホール				
栃木県佐野市	5月25日(土)	10:30	更新と失効	5月11日(土)

【更新/失効】講習開催日程表 5/5

市町村名	開催日	開催時間	講習の種類	書類締切日
群馬県				
ビエント高崎〔問屋街センター〕本館				
群馬県高崎市	5月19日(日)	10:00	更新	5月5日(日)
		13:00	更新と失効	
	6月9日(日)	10:00	更新	5月26日(日)
		13:00	更新と失効	
イオンモール高崎 イオンホール2階				
群馬県高崎市	6月23日(日)	10:30	更新と失効	6月9日(日)
けやきウォーク前橋 2階 けやきホール				
群馬県前橋市	5月12日(日)	10:30	更新と失効	4月28日(日)
	6月2日(日)	10:30	更新と失効	5月19日(日)
静岡県				
熱海マリーナ株式会社 2階 会議室				
静岡県熱海市	5月7日(火)	18:00	更新と失効	4月23日(火)
	6月4日(火)	18:00	更新と失効	5月21日(火)
柿崎公民館(三島神社となり)				
静岡県下田市	5月10日(金)	18:00	更新	4月26日(金)
山梨県				
山中湖畔荘〔ホテル清溪〕第2会議室				
山梨県南都留郡山中湖村	5月13日(月)	10:00	更新と失効	4月29日(月)

※会場の収容人数に限りがありますので、定員となり次第締め切らせていただく場合がございます。

※当該講習は開催施設とは一切関係ございませんので、会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。